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Шукати приватне житло для оренди непросто, зокрема у деяких містах, де житла не 

вистачає або воно дороге. Умови для отримання соціального житла суворі, а черги 

здебільшого дуже великі… Тож отримати житло це справа нелегка! 

 

Щоб знайти житло, дотримуйтесь таких рекомендацій: 

• прогулюйтесь різними районами у пошукуоголошень, 

розмовляйте з мешканцями району, 

• переглядайте оголошення в газетах та в інтернеті, 

• зареєструйтесь у Соціальній агенції нерухомості/Agence 

Immobilière Sociale або в Асоціації зі сприяння в отриманні доступу до житла/

Association de Promotion du Logement (для цього потрібно відповідати певним 

умовам), 

• зареєструйтесь в компанії з соціального житла/société de logement social або у Фонді 

багатодітних сімей/Fonds des familles nombreuses (для цього потрібно відповідати 

певним умовам). 

 

Дім (maison) - це окрема будівля призначена для проживання 

однієї сім’ї. 

 

Квартира (appartement) - це впорядкована сукупність кімнат, 

розташована в багатоквартирному будинку. В середньому 

доступна площа становить від 40 м2 до 100 м2. 

 

Дворівнева квартира (duplex) - це житло, що має два поверхи 

з’єднані всередині сходами. 

 

Студія (studio) - це маленька квартира. Вона складається лише з 

однієї основної кімнати та, здебільшого, має окрему ванну та 

кухню. 

 

Kot - це студентська кімната. В деяких студентських кімнатах не дозволяється процедура 

встановлення свого постійного місця проживання, а отже неможливо отримати 

реєстрацію. Це важливе питання, яке потрібно ставити власникам. 

Житло 
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Житло 

Оголошення часто не містять повної інформації і їх складно читати через велику 

кількість скорочень. Їх можна знайти в рубриках: «Appartements à louer (Оренда 

квартир)» або «Kots et studios à louer (Оренда студентських кімнат та студій)». Ось кілька 

визначень, щоб не заплутатись. 

App. = appartement 

  

C.C. = chambre à coucher 

  

Ch. = chambre 

  

Chauff./ Chf. = chauffage 

Chauff.C. = chauffage central 

  

Chde = chaude 

  

Chg.Compr. = charges comprises 

  

Cuis. = cuisine 

Cuis.Eq. : cuisine équipée 

  

Dch. = douche 

  

Ds = dans 

  

El. = électricité 

  

Eq. = équipé 

  

Et. = étage 

  

F.O. = feu ouvert 

  

Gar. = garage 

Gd/Gde = grand/grande 

  

Hres de vis. = heure de visite 

  

Imméd. = immédiatement 

  

Indiv. = individuel 

  

Jar. = jardin 

  

Lib. = libre 

  

Liv. = living 

  

Mais. = maison 

  

Maz. = mazout 

  

Mblé ent = meublé entièrement 

  

Mens. = mensuel 

  

Mod. = moderne 

  

Parlph = parlophone 

  

Pces =pièces 

  

Pers. : personne 

Plac. = placard 

  

Prox.ctr. = à proximité du centre 

  

Poss. = possibilité 

  

Pt. = petit 

  

Px, Prx = prix 

  

Rem. A nf = remis à neuf 

  

Rez/Rdch = rez-de-chaussée 

  

Sàm = salle à manger 

  

Sdb = salle de bain 

  

Stud. = studio 

  

Tél. = téléphone 

  

Terr. = terrasse 

  

Tp. Pl = tapis plain 

  

Tt Cft = tout confort 

  

Wc = toilettes 

http://www.discri.be
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Приклади: 

Деякі корисні сайти: 

 

www.immoweb.be 

 

www.vlan.be 

 

 www.jannonce.be 

 

 www.pap.be 

 

 www.immozoom.be 

 

Appartements Locations 

Namur appt 2 ch 

cuis.éq.garage terrasse 

pour couple pas 

d’animaux 445€ + 65€ 

prov.chauff. 0496/416.787 

Kots/studio à louer 

Liège à louer spacieux 

studio appart meublé tt 

confort calme, état neuf, 

Prox.ctr 550 € + Chg 

04/375.32.16 

Житло 

http://www.discri.be
http://www.immoweb.be
http://www.vlan.be
http://www.jannonce.be
http://www.pap.be
http://www.immozoom.be
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Договір оренди необхідний. Він обов’язково містить інформацію про 

особу власника житла (орендодавця) та мешканця (орендаря), дату 

початку дії договору, призначення орендованого об’єкта нерухомості 

та розмір орендної плати. Договір оренди має бути зареєстрований 
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